

ЕВРАЗИЙСКИЙ БАНК РАЗВИТИЯ

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

(в тысячах долларов США)

	Примечание	Год, закончившийся 31 декабря 2016 года	Год, закончившийся 31 декабря 2015 года	Год, закончившийся 31 декабря 2014 года
Процентные доходы	5	193,484	225,989	264,879
Процентные расходы	5	(84,272)	(133,093)	(167,938)
Чистый процентный доход до формирования резерва под убытки от обесценения процентных активов		109,212	92,896	96,941
Восстановление/(формирование) резерва под убытки от обесценения процентных активов	6	54,523	(150,448)	(20,696)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ/(РАСХОДЫ)		163,735	(57,552)	76,245
Формирование резерва под убытки от обесценения долевого финансового актива, имеющегося в наличии для продажи	15	-	(21,732)	(21,295)
Восстановление/(формирование) резерва под убытки от обесценения прочих активов	19	435	(42,587)	-
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	7	12,726	(18,033)	(7,896)
Чистая реализованная прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	8	26,619	1,543	64
Чистый (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой	9	(11,743)	37,224	12,486
Комиссионные доходы		2,327	5,329	5,622
Комиссионные расходы		(265)	(225)	(238)
Чистый убыток по купле-продаже выпущенных долговых ценных бумаг	21	(162)	(13,725)	(650)
Прочие доходы		301	643	481
Прочие расходы		(20)	-	(2)
Чистый непроцентный доход/(убыток)		30,218	(51,563)	(11,428)
Чистый результат от финансовых операций		193,953	(109,115)	64,817
Прочие операционные расходы	10	(30,034)	(34,235)	(46,766)
Расходы Фонда технического содействия	11	(410)	(259)	(268)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК)		163,509	(143,609)	17,783
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД:				
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:				
Чистый нереализованный доход/(убыток) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		10,592	6,215	(22,394)
Разница между балансовой стоимостью и справедливой стоимостью инвестиций, удерживаемых до погашения на дату реклассификации,		20,270	-	-
Перевод убытков от обесценения долевого финансового актива, имеющегося в наличии для продажи, в состав прибыли или убытка		-	-	10,415
Чистая реализованная прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи, перенесенная на счета прибыли или убытка		(26,619)	(1,543)	(64)
Чистая нереализованная прибыль от операций с инструментами хеджирования		-	-	371
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка		4,243	4,672	(11,672)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД(УБЫТОК)		4,243	4,672	(11,672)
ИТОГО СОВОКУПНОГО ДОХОДА(УБЫТКА)		167,752	(138,937)	6,111

Утверждено от имени Руководства Банка:

Д. В. Панкин
Председатель Правления

9 февраля 2017 года
г. Алматы, Казахстан

Б. К. Мухамбетжанов
Управляющий директор по финансам, Член Правления

9 февраля 2017 года
г. Алматы, Казахстан

Примечания на стр. 11-96 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.